
“Askush të mos ia drejtojë armën vëllait të vet,
sepse nuk i dihet, ndoshta shejtani ia tërheq dorën e
tij dhe kjo bëhet shkak që ai të bjerë në humnerë të

Zjarrit.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Askush të
mos ia drejtojë armën vëllait të vet, sepse nuk i dihet, ndoshta shejtani ia tërheq dorën e

tij dhe kjo bëhet shkak që ai të bjerë në humnerë të Zjarrit.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti ka paralajmëruar se muslimani nuk duhet t’ia drejtojë vëllait صلى الله عليه وسلم   të tij  musliman asnjë
lloj arme, sepse ai nuk e di, ndoshta shejtani e shtyn që ta lëvizë armën në dorën e tij, e
kështu mund ta vrasë ose ta dëmtojë vëllanë e tij. Si pasojë, ai do të bjerë në një mëkat që
mund ta çojë në një humnerë të Zjarrit.
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